
ЗАПОВЕД 

 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 
 

29.04.2024 г.           № ОХ - 402                               София 

 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: 

 

Обявяване на Споразумение за изменение на Правилата за  

организацията и дейността на Отрасловия съвет за 

социално сътрудничество в МО и на комисиите за 

социално сътрудничество в Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на 

отбраната и Българската армия, обявени с МЗ №                      

ОХ-601 от 30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ № ОХ-725 от 

28.08.2023 г. 

 

 

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България във връзка с чл. 6, ал. 1, т. 5 и чл. 114, ал. 1 от Колективния 

трудов договор в Министерството на отбраната, обявен с МЗ №                                  

ОХ-1121/22.12.2023 г., § 2 от Преходните и заключителните разпоредби от 

Правилата за организацията и дейността на Отрасловия съвет за социално 

сътрудничество в МО и на комисиите за социално сътрудничество в 

Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 

на отбраната и Българската армия, обявени с МЗ № ОХ-601/30.07.2020 г., изм. и 

доп. с МЗ № ОХ-725/28.08.2023 г., и въз основа на решение по точка 2 от 

дневния ред на заседанието на Отрасловия съвет за социално сътрудничество в 

Министерството на отбраната, проведено на 05.04.2024 г., 
 

ЗАПОВЯДВАМ: 
 

1. Обявявам Споразумение за изменение на Правилата за  организацията 

и дейността на Отрасловия съвет за социално сътрудничество в МО и на 

комисиите за социално сътрудничество в Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, обявени с МЗ № ОХ-601 от 30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ № ОХ-725 от 

28.08.2023 г., подписано на 29.04.2024 г. между Министерството на отбраната, от 

една страна, и Федерацията на независимите синдикати от отбраната „Българска 

армия“ към КНСБ и Националния синдикат  „Отбрана“ към КТ „Подкрепа“, от 

друга страна, съгласно приложението. 

 

2. Настоящата заповед и Споразумението за изменение на Правилата за 

организацията и дейността на Отрасловия съвет за социално сътрудничество в 

МО и на комисиите за социално сътрудничество в Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, обявени с МЗ № ОХ-601/30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ №                              

ОХ-725/28.08.2023 г., да се публикуват на интернет страницата на 

Министерството на отбраната и във вътрешно-ведомствения информационен 

сайт на Министерството на отбраната. 

 



Със съдържанието на заповедта да се запознае целият личен състав от 

администрацията на Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия. 

 

Изпълнението на заповедта възлагам на ръководителите от 

административните звена на Министерството на отбраната и структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната и командирите (началниците) на 

военните формирования от Българската армия.  

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

           

 

 

      АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

    Към МЗ № ОХ- 402/29.04.2024 г. 
 

 

СПОРАЗУМЕНИЕ 

 

за изменение на Правилата за организацията и дейността на 

Отрасловия съвет за социално сътрудничество в МО и на 

комисиите за социално сътрудничество в Министерството на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на 

отбраната и Българската армия, обявени с МЗ №                                 

ОХ-601/30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ № ОХ-725/28.08.2023 г. 

 

 

  Днес, 29.04.2024 г., в гр. София,  
 

между  

Министерството на отбраната на Република България, 

представлявано от постоянния секретар на отбраната АНТОН 

ЛАСТАРДЖИЕВ, от една страна, 

и Федерацията на независимите синдикати от отбраната 

„Българска армия“ (ФНСО „БА“) към КНСБ, представлявана от 

председателя ГЕОРГИ БРАТОВАНОВ,  

и Националния синдикат „Отбрана“ (НС „Отбрана“) към               

КТ „Подкрепа“, представляван от председателя ТОДОР ВОДЕНОВ, 

от друга страна,  

 

на основание § 2 от Преходните и заключителните разпоредби 

от Правилата за организацията и дейността на Отрасловия съвет за 

социално сътрудничество в МО и на комисиите за социално 

сътрудничество в Министерството на отбраната, структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската армия, 

обявени с МЗ № ОХ-601/30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ №                       

ОХ-725/28.08.2023 г. и въз основа на решение по точка 2 от дневния 

ред на заседанието на Отрасловия съвет за социално сътрудничество 

в Министерството на отбраната, проведено на 05.04.2024 г., 

 

се сключи настоящото СПОРАЗУМЕНИЕ за изменение на 

Правилата за организацията и дейността на Отрасловия съвет за 

социално сътрудничество в МО и на комисиите за социално 

сътрудничество в Министерството на отбраната, структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската армия. 

 

СТРАНИТЕ СЕ ДОГОВОРИХА ЗА СЛЕДНОТО: 

 

§ 1. В член 9 се правят следните изменения: 

1. Алинея 2 се изменя така: 

„(2) Постъпващите заявления за присъединяване се водят на 

отчет от секретаря на ОССС-МО“. 



2. Алинея 4 се изменя така: 

„(4) Секретарят на ОССС-МО изготвя удостоверение за 

присъединил се и уведомява писмено лицето, подало заявление за 

присъединяване, както и неговия работодател за решението на ОССС-

МО“. 

 
 

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

§ 2. Настоящото Споразумение е неразделна част от Правилата 

за организацията и дейността на Отрасловия съвет за социално 

сътрудничество в МО и на комисиите за социално сътрудничество в 

Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия, обявени с МЗ №               

ОХ-601/30.07.2020 г., изм. и доп. с МЗ № ОХ-725/28.08.2023 г., и 

влиза в сила от датата на обявяване на заповедта на министъра 

на отбраната. 

§ 4. Споразумението се съставя и подписва в три еднообразни 

екземпляра – по един за всяка от страните. 

§ 5. В срок от пет работни дни от подписването на 

Споразумението, Министерството на отбраната го обявява със 

заповед на министъра на отбраната. 

§ 6. В срок от пет работни дни от получаването на заповедта 

на министъра на отбраната за обявяване на Споразумението, 

ръководителите на административните звена на МО и структурите 

на пряко подчинение на министъра на отбраната и командирите 

(началниците) на военните формирования от Българската армия да 

запознаят личния състав със съдържанието им. 

§ 7. В срок от пет работни дни от обявяването на 

Споразумението, Министерството на отбраната да публикува 

съдържанието му на интернет-страницата си и във вътрешно-

ведомствения информационен сайт на Министерството на 

отбраната. 
 

С Т Р А Н И 

 

ЗА СИНДИКАТИТЕ:                                 ЗА МИНИСТЕРСТВОТО НА  

                                                                        ОТБРАНАТА: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ФНСО „БА”   ПОСТОЯНЕН СЕКРЕТАР 

                                       НА ОТБРАНАТА  

 

 

            ГЕОРГИ БРАТОВАНОВ                  АНТОН ЛАСТАРДЖИЕВ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА НС „ОТБРАНА” 

 

 

                      ТОДОР ВОДЕНОВ 


